

Straż na Chełmie

Od 1 października na gdańskim Chełmie w parterowym budynku przy ulicy Worcella 44A swoją siedzibę ma referat dzielnicowy Straży Miejskiej. Porządku w dzielnicy oraz na sąsiedniej Morenie, Niedźwiedniku, Suchaninie, Siedlcach, Ujeścisku i Łostowicach strzec będzie 18 strażników.

Do września referat dzielnicowy Gdańsk Chełm korzystał z gościny komendy straży przy ulicy Elbląskiej 54/60. Nowa siedziba znajduje się w pomieszczeniach po szkole społecznej, które w użytkowanie przekazała

Straży Miejskiej w Gdańsku Spółdzielnia Mieszkaniowa "Chełm". Modernizacja budynku kosztowała miasto kilka tysięcy złotych. W nowej siedzibie straży znalazły się pokoje dla interesantów oraz pomieszczenia socjalne i administracyjne. Na razie placówka nie będzie funkcjonowała całodobowo. W siedzibie referatu pełnione będą poniedziałku do piątku dyżury w godzinach od 10 do 11 i od 17 do 18. Strażnicy obiecują też częstsze patrole na obszarze ich rewiru.

Strażnica na Chełmie jest już czwartą, po oddziałach na Żabiance, w Śródmieściu i we Wrzeszczu, placówką terenową gdańskiej Straży Miejskiej.

Mieszkania dla powodzian z wolnej ręki

Na kupno przez władze Gdańska ponad 200 mieszkań dla powodzian na wolnym rynku w trybie zamówienia z wolnej ręki zgodził się Urząd Zamówień Publicznych w Warszawie.

Od 24 sierpnia do 17 września, po zaciągnięciu przez miasto kredytu, miejscy władarze przeprowadzili negocjacje z zachowaniem konkurencji z wszystkimi firmami, developerami i spółdzielniami mieszkaniowymi, które przedstawiły miastu ofertę sprzedaży mieszkań dla poszkodowanych podczas powodzi. Ze względów formalnoprawnych niemal wszystkie oferty trzeba było odrzucić i w konsekwencji unieważnić przetarg.

Zastosowanie trybu zamówienia z wolnej ręki pozwoli władzom miasta na szybkie kupno, za umiarkowaną cenę, niemal wszystkich dostępnych na wolnym rynku mieszkań spełniających warunek natychmiastowego zasiedlenia.

Na skutek powodzi zalaniu uległo prawie 700 mieszkań. 564 spośród nich przeznaczonych zostało do wykwaterowania. Do tej pory lokale zamienne otrzymało 21 rodzin. 589 osób pozbawionych podczas powodzi dachu nad głową przebywa do dzisiaj w dwunastu ośrodkach wypoczynkowych i hotelach na terenie miasta.

Kto zarządzi?

W związku z likwidacją Przedsiębiorstw Gospodarki Mieszkaniowej, pełniących dotychczas rolę administratorów targowisk miejskich, konieczne stało się wyłonienie nowych zarządców targowisk oraz powołanie komisji do przeprowadzenia konkursu ofert. Zarząd Miasta Gdańska przyjął 16 października uchwałę, która precyzuje powyższe kwestie.

Konkurs dotyczyć będzie wyłonienia zarządców targowisk przy ulicy Elbląskiej oraz przy ulicy Wyspiańskiego. W stosunku do pozostałych targowisk zespół roboczy zaproponował inne rozwiązania:

1. Targowisko miejskie przy ul. Niskiej - przedłużyć umowę z dotychczasowym zarządcą, tj. Stowarzyszeniem Kupców Gdańsk Stogi do końca 2001 roku z uwagi na przygotowanie działki do przetargu.

2. Targowisko miejskie przy ul. Polanki - przedłużyć umowę z dotychczasowym zarządcą tj. Stowarzyszeniem Kupców Polanki s.c. do czasu uchwalenia nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Oliwa Centrum. W opracowywanym planie Oliwy Centrum obszar obecnego targowiska przeznacza się na funkcję usługową z preferencją handlu.

3. Targowisko przy ul. Czerwony Dwór - Rada Miasta w dniu 27 września 2001 roku, realizując ustalenia listu intencyjnego z dnia 21 czerwca 2001 roku, podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do spółki z o.o. "Zielony Rynek" i wniesienia do niej aportem gruntu.